
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
___________________________ 

 
 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 85/T/19 
 

OGGETTO: SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA STIPULATA DA SIRTI S.p.A. LAVORI PER CONTO 

SOC. INFRATEL ITALIA S.p.A. SU PROPRIETA’ PUBBLICA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che in data 20.05.2015 è stata rilasciata dal Responsabile del Servizio Tecnico Autorizzazione n. 05/15 per 

scavo su suolo pubblico in via Cabannoni e via Alessandria alla Soc. Infrastrutture e Telecomunicazioni per l’Italia 

S.p.A.; 

DATO ATTO che ai fini del rilascio dell’Autorizzazione per l’esecuzione dei lavori sulla proprietà pubblica, è stata 

richiesta la presentazione di una polizza fidejussoria; 

PRESO ATTO che i lavori da eseguirsi sulla proprietà pubblica con manomissione di suolo pubblico sono stati affidati 

alla Soc. SIRTI S.p.A. con sede in via Stamira d’Ancona n. 9, la quale ha presentato in data 19.05.2015, Atto 

Fidejussorio n. OLF000250 emesso dalla Soc. FINWORLD S.p.A. con sede in Roma, via di Villa Sacchetti n. 9 il 

07.05.2015, acquisito al prot. gen. n. 1737 per una somma garantita pari ad €. 33.000,00; 

VISTA la richiesta di svincolo della fideiussione da parte della Soc. SIRTI S.p.A. pervenuta in data 16.07.2019, 

protocollata al n. 3182; 

ACCERTATO che i lavori oggetto di deposito cauzionale sono stati regolarmente eseguiti e che pertanto è possibile 

procedere allo svincolo della cauzione autorizzandone la restituzione;  

VISTO lo Statuto comunale;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 31.05.2019; 

D E T E R M I N A 

1. DI PRENDERE ATTO della regolare esecuzione dei lavori di cui trattasi e che pertanto è possibile procedere allo 

svincolo della relativa cauzione versata a garanzia della regolare esecuzione dei lavori di scavo su suolo comunale da 

parte della Soc. SIRTI S.p.A. indicata in narrativa;  

2. DI AUTORIZZARE per i motivi di cui sopra, lo svincolo dell’Atto Fidejussorio n. OLF000250, emesso in data 

07.05.2015 dalla Soc. FINWORLD S.p.A. – via di Villa Sacchetti n. 9 – 00197 Roma, stipulata dalla Soc. SIRTI 

S.p.A., C.F./P.IVA 04596040966, con sede in via Stamira d’Ancona n. 9 – 20127 Milano, per l’importo assicurato di 

€. 33.000,00; 

3. DI PROVVEDERE a restituire l’originale della polizza fidejussoria al contraente e di procedere a conservare la 

pratica corrispondente presso l’Ufficio Tecnico;  

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;  

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 23.07.2019 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 

 

 



 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 01.08.2019 AL 16.08.2019 
 

Frugarolo, lì 01.08.2019 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 


